MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 10, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

Aprova  os  formulários  relativos  ao  Serviço  Voluntário  no  âmbito  do
Ministério Público Federal.

A  SECRETARIA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO

FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 240, de

27 de fevereiro de 2017, publicada no DMPF-e, nº 41/2014 e,

Considerando-se o disposto no art.  33 da  Portaria  PGR/MPF nº  1.240,  de 22 de

novembro de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os formulários referentes à atividade do Serviço Voluntário no âmbito

do Ministério Público Federal;

Art. 2º Ficam instituídos os formulários conforme documentos anexos;

Art. 3º Esta instrução de serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ELOA TODARELLI JUNQUEIRA

Este  texto  não  substitui  o   p  ublicad  o   no  D  MPF-e,   Brasília,  DF,    20     dez  .  201  7  .    Caderno
Administrativo  , p.   26  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/125800
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/125800
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20409
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20409
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/127490
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/127490